
  این مشکلات غیر قابل انکار، دست آوردها، پیشرفت ها و موفقیت های 
بزرگ و شــگفت انگیز انقلاب و نظام جمهوری اســلامی را به شدت 
تحت الشعاع قرار داده است.در وجود مشــکلات آزاردهنده به ویژه در 
حوزه اقتصادی و معیشــت مردم، هیج اختلاف نظــری میان جریان ها، 
گروه های سیاسی و صاحب نظران وجود ندارد. این مشکلات غیر قابل 
انکار، دست آوردها، پیشــرفت ها و موفقیت های بزرگ و شگفت انگیز 
انقلاب و نظام جمهوری اسلامی را به شدت تحت الشعاع قرار داده است.

بیکاری، پایین بودن درآمدها و بالا بــودن هزینه ها، فاصله های طبقاتی، 
حاشیه نشــینی ها و آســیب های اجتماعی، معضلات فرهنگی و وجود 
تبعیض ها و بی عدالتی ها در توزیع فرصت ها، امکانات و خدمات همانند 
خدمت و تســهیلت بانکی، نمونه ایی از این مشکلات آزاردهنده است.

مشــکلات کنونی در جامعه، موجب پدیدآیی گله ها و نارضایتی ها در 
بخش قابل توجهی از مردم شده است. نکته قابل توجه در این میان، تمایل 
نداشتن بخشی از ناراضیان جامعه به شرکت در انتخابات 28 خرداد 1400 
می باشد. البته دلیل شرکت نکردن در انتخابات، صرفا مشکلات اقتصادی 
و نارضایتی از وضعیت معیشت و درآمد پایین نیست. تعداد قابل توجهی 
از شهروندان، از وضعیت اقتصادی بسیار خوبی هم برخوردارند، لکن در 
هیچ انتخاباتی شرکت نکرده، آنان به دلایل دیگر به پای صندوق های رأی 
نمی رود.عده ای هم تحت تأثیر تبلیغات و القائات دشمنان و جریان ضد 
انقلاب، تصور می کنند در ایران انتخابات از سلامت لازم برخوردار نیست 
و رأی آنان هیچ فایده ای ندارد و بر همین اســاس، در انتخابات شرکت 
نمی کنند. البته کسانی همه هستند که نســبت به ارزش رأی خود واقف 
نبوده، از این حق با ارزش، برای تأثیرگذار بر سرنوشــت کشور و خود، 
به درستی استفاده نمی کنند در میان کسانی که قصد شرکت در انتخابات 
ندارند، درصد ناراضیان به دلیل مشــکلات اقتصادی به بیش از دیگران 
است.به عنوان مثال در یک سال گذشته، تعداد قابل توجهی از مردم، وارد 

بازار سرمایه شد، به این امید که سرمایه آنان افزایش یابد...
ادامه در صفحه 2

انتخاب درست کلید حل مشکلات
یدالله جوانی  

موعد تزریــق دوز دوم واکســن کرونا در 
برخی گروه های دریافت کننده واکسن در 
کشور فرا رسیده است، اما تاخیر در واردات 
محموله های واکســن و بدعهدی برخی شرکت ها و 
کشــورها در تحویل واکسن ها به کشــورمان، باعث 
شده که این افراد نگران از بین رفتن اثربخشی دوز اول 

واکسن به دنبال تاخیر در تزریق دوم باشند...
به گزارش اقتصادسرآمد، ایســنا در این رابطه نوشت: 
واکسیناسیون علیه بیماری کووید-1۹ با اولویت کادر 
بهداشــت و درمان، از روز سه شــنبه 21 بهمن ماه در 
کشور آغاز شــد. همچنین هفتم اردیبهشت ماه 1400 
نیز روز آغاز فاز دوم واکسیناسیون با اولویت افراد 80 
سال به بالا بود؛ فازی که به گفته وزارت بهداشتی ها به 
ترتیب از سنین 80 سال به بالا، ۷۵ تا 80، ۷0 تا ۷۵، ۶۵ تا 

۷0 و بیماران زمینه ای و صعب العلاج را در برمی گیرد.
بــر اســاس اعــلام وزارت بهداشــت در فــاز دوم 
واکسیناســیون علیه پاندمی قرن، افراد ســالمند گروه 
هدف  ۷.2 میلیون نفر هســتند و به همیــن میزان هم 
بیماران زمینه ای داریم. بر این اساس پیش بینی می شد 

واکسیناسیون فاز دوم تا تیرماه طول بکشد.
در عین حال قرار بود که در فــاز دوم علاوه بر تداوم 
واردات واکســن کرونا از منابع معتبر، واکســن های 
داخلی کــه در پایــان کار کارآزمایی بالینــی مرحله 
سوم شــان هســتند، با اخذ مجوزهای لازم برای ادامه 
روند واکسیناســیون و سرعت بخشــیدن به آن، وارد 

عرصه شوند.
با ادامه روند واکسیناســیون در فاز سوم، هفته به هفته 
سالمندان بیشتری در کشــور دوز اول واکسن شان را 
دریافت کردنــد. به طوری که در 2۵ اردیبهشــت ماه 
وزارت بهداشت رســما اعلام کرد که تزریق واکسن 
به افــراد بالای ۷۵ ســال را که جمعیتــی بالغ بر ۹۳0 
هزار نفر را شامل می شوند، در قالب فاز دوم سند ملی 
واکسیناسیون آغاز کرده اســت. در عین حال در اول 
خرداد ماه 1400 نیز واکسیناسیون افراد ۷0 سال به بالا 

علیه بیماری کووید-1۹ آغاز شد.
طبق اطلاعیه مرکز روابط عمومی وزارت بهداشــت، 
فرآیند واکسیناسیون نیز به این صورت بود که متولدین 
1۳۳0 به قبل )گروه سنی ۷0 سال به بالا( جهت دریافت 
 salamat.gov.ir نوبت واکسن کرونا باید در سامانه
ثبت نام کرده و سپس همه افراد ثبت نام شده به ترتیب 
سنی به صورت هوشمند نوبت دهی و محل و زمان دقیق 
واکسیناسیون به هر فرد از طریق پیامک اعلام می شود.بر 
همین اساس هم بود که روند واکسیناسیون ادامه یافت، 
اما با نزدیک شــدن به موعد نوبت دوم تزریق واکسن 
در برخی افراد، زمزمه هایی از نبود دوز دوم واکسن به 
میان آمد و برخی ســالمندانی که موعد دریافت دوز 
دوم واکسن شان رســیده بود، دســت خالی از مراکز 

واکسیناسیون بازگشتند.
طولانی شدن فاصله زمانی تزریق دُز دوم مشکلی 

ایجاد نمی کند
مشــکل اما، در تاخیر ورود محموله های واکسنی بود 

که پیش از این قرار بود وارد کشــور شــوند و به این 
ترتیب بدعهدی شرکت ها و کشــورهای سازنده، باز 
هم مساله ساز شد؛ به طوری که دکتر کیانوش جهانپور- 
رییس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشــت، ضمن 
عذرخواهی از مردم و افرادی کــه در تزریق دوز دوم 
واکسن دچار مشکل شده اند، اعلام کرد که در روزهای 
اخیر به دلیل تاخیر در ورود واکســن توسط شرکت ها 
و کشــورهایی که قرار بوده واکسن به ما تحویل دهند، 
ممکن است برنامه تزریق واکســن مطابق زمان بندی 

پیش نرود.
وی تاکید کرد: عزیزانی که به مراکز تزریق واکسن در 
برخی استان ها و شهرستان ها مراجعه کرده اند و به دلیل 
در اولویت بودن دُز اول، نتوانسته اند دُز دوم را دریافت 
کنند، نگرانی نداشته باشــند. فاصله زمانی تعیین شده 
برای تزریق دُز دوم، عموما بهترین فاصله زمانی نیست 
بلکه حداقل فاصله زمانی اســت که بین تزریق دو دُز 
واکسن تعیین شده است. اغلب واکسن هایی که امروز 
در دسترس است با طولانی شدن فاصله زمانی تزریق دُز 
دوم نه تنها مشکلی نخواهند داشت، حتی بعضا برخی 
از واکسن ها با توجه به ساختاری که دارند، توصیه شده 
که از فاصله زمانی دو یا چهار هفته و سه ماه فراتر برود.  
جهانپور گفت: به محــض ورود محموله های جدید 
واکســن، تزریق دُز دوم واکســن برای افرادی که دُز 
اول را دریافــت کرده اند با یک فاصله زمانی مناســب 
تزریق خواهد شد و افراد، هیچ دغدغه و نگرانی از نظر 

ایمنی زایی و اثربخشی واکسن نداشته باشند.
در عین حال دکتر عاطفه عابدینــی- دبیر کمیته علمی 
کشوری کووید 1۹ چندی پیش در یک نشست خبری 
در پاسخ به سوال ایسنا، درباره نبود برخی واکسن های 
وارداتی بــرای تزریق دوز دوم آن هــا، گفت: وزارت 
بهداشت تمام سعی خود را می کند که برای کسانی که 

دوز اول را دریافت کردند، دوز دوم واکسن را تهیه کرده 
و در دسترس قرار دهد. هرچند که مشکلاتی وجود دارد 
و واقعیت این است که وزارت بهداشت در این زمینه 
مشکلاتی دارد، اما تمام سعی شان این است که بتوانند به 

موقع دوز دوم را تهیه کنند.
زمان تزریق دُز دوم واکســن هایی که در ایران مصرف 

می شوند
وی افزود: در زمینه واکسن اسپوتنیک وی می توان بر 
اساس دستورالعمل های علمی که حتی در خود سایت 
واکسن هم هست، می توان فاصله دوز اول و دوم را از 
21 روز تا ۹0 روز گذاشت. در زمینه آسترازنکا هم که 
12 هفته )سه ماه( را پیشنهاد کرده که ان شاءالله به موقع 
خواهد رسید. درباره واکسن سینوفارم هم ان شاءالله به 

زودی دوز دوم تهیه خواهد شد.
احتمال استفاده از واکسن های ایرانی در دوز دوم 

تزریق؛ آری یا خیر؟
عابدینی در این نشســت خبری، در پاســخ به سوال 
دیگر ایسنا درباره امکان استفاده از واکسن های ایرانی 
در دوز دوم تزریق، گفت: یکســری مطالعات در دنیا 
هست که دارند ترکیب واکســن ها را استفاده می کنند. 
زیرا فکر می کنند که شاید ایمنی در این صورت بیشتر 
ایجاد می شــود. به عنوان مثال فایزر و آســترازنکا در 
مطالعه ای به صورت میکس داده شــده است و حتی 
مطالعــات دیگری هم در جریان اســت، امــا از نظر 
علمی شــاید بتوانیم از پلتفرم های یکسان، واکسن را 
جایگزین کنیم. به عنوان مثال واکســن سینوفارم که از 
یک ویروس کشته شــده و غیرفعال شده است، شاید 
بتوان واکسن دوز دوم را با واکسنی که از همین پلتفرم 
اســتفاده کرده، جایگزین کرد. البتــه خیلی نگران این 
 موضوعات نباشید و ان شاءالله واکسن دوز دوم به موقع

 ارائه می شود.

تزریق دوز دوم واکسن کرونا در انتظار محموله های جدید
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خانه دار شدن کارگر ان، رویای دست نیافتنی
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بررسی مشکل جدید واردات قطعه خودرو در گفت و 
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انباشت خودروهای ناقص 
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